
Město Lovosice

 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2010 
kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 1/2008 o zřízení městské policie, jejím řízení a stejnokroji strážníka 

Zastupitelstvo  města  Lovosice  se  na  svém zasedání  dne  30.09.2010  usnesením  č.  205/V/2010
usneslo na základě ust. § 84 odst. 2 písm. h) a § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 274/2008 Sb., kterým se mění některé
zákony  v  souvislosti  s  přijetím zákona  o  Policii  České  republiky,  vydat  tuto  obecně závaznou
vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2008, o zřízení městské policie, jejím řízení
a stejnokroji strážníka. 

Článek 1

1. Preambule zní:

Zastupitelstvo města Lovosice se na svém zasedání dne 24. dubna 2008 usnesením č. 85/II/2008
usneslo vydat dle ust. § 1 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s ust. § 10 písm. a) a ust. § 84 odst. 2 písm. i) a o) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s usnesením zastupitelstva města
Lovosice č. 7/I/2008 ze dne 14.02.2008 tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 

2. Článek 1 pod nadpisem zní:

Zastupitelstvo města Lovosice na základě rozhodnutí  zastupitelstva ze dne 14.02.2008 o zřízení
Městské  policie  Lovosice  (dále  jen  „městská  policie“),  zřizuje  ke  dni  účinnosti  této  vyhlášky
městskou policii. 

3. Článek 2 pod nadpisem a poznámky pod čarou č. 1 až 3 zní:

1. Městská policie Lovosice je orgánem města, který zabezpečuje místní záležitosti veřejného
pořádku v rámci působnosti města a plní další úkoly, pokud tak stanoví tento nebo zvláštní
zákon. 

2. Městská policie Lovosice je tvořena zaměstnanci města Lovosice zařazenými do městské
policie  Lovosice,  kteří  jsou  čekateli,  strážníky,  a  ostatními,  kteří  čekateli  ani  strážníky
nejsou1. 

3. Městská  policie  Lovosice  může jí  svěřené  úkoly  plnit  i  na území  jiné  obce  na  základě
uzavřené veřejnoprávní smlouvy podle zákona2. 

4. Při vyhlášených krizových stavech3 plní městská policie úkoly a provádí krizová opatření. 

1 § 1a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
2 § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů



4. Článek 3 pod nadpisem zní:

1. Městskou policii řídí starosta nebo jiný člen zastupitelstva města pověřený zastupitelstvem
města. 

2. Na návrh  osoby podle  odstavce  1  zastupitelstvo  města  může pověřit  plněním některých
úkolů při řízení městské policie určeného strážníka do funkce ředitele městské policie. 

5. Poznámka pod čarou č. 2 v článku 4

se přečísluje na č. 4 a slova „zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů“ se
nahrazují slovy „zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů“. 

6. Článek 5 včetně nadpisu a poznámek pod čarou zní:

„Podrobnosti o odznaku, nášivce a stejnokroji“

1. Grafické znázornění odznaku městské policie je uvedeno v příloze č. 1 vyhlášky“ 
2. Grafické znázornění nášivky4 a čepicového odznaku městské policie je uvedeno v příloze č.

2 vyhlášky. 
3. Stejnokroj obsahuje jednotné prvky5. Těmi jsou vždy odznak městské policie, černá, modrá

nebo  žlutá  barva  svrchní  části  stejnokroje  strážníka  a  jejich  kombinace,  žlutá  barva  se
nepoužije u pokrývky hlavy, černé, modré, žluté nebo bílé označení „MĚSTSKÁ POLICIE“
(umístěné  na  odlišné  od  barvy  podkladu.  Označení  může  být  provedeno  i  v  reflexních
barvách – černé, modré, bílé nebo žluté. 

7. V nadpisu článku 6

se slovo „služebních vozidel“ nahrazuje slovy „dopravních prostředků“, dále v textu čl. 6 se slovo
„služební vozidla“ nahrazuje slovy „Dopravní prostředky určené trvale nebo dočasně k plnění úkolů
městské policie“. 

8. Poznámka pod čarou č. 4 v článku 6

se přečísluje na č. 7, která nově zní „§ 15 a § 16 vyhlášky ministerstva vnitra č. 418/2008 Sb.,
kterou se provádí zákon o obecní policii“. 

9. V příloze č. 2

se v nadpisu přílohy vypouští slova „služebního“.

10. Příloha č. 3

se zrušuje dnem 31. prosince 2011.

3 například § 3b a § 3c zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů; zákon 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů

4 § 9 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
5 § 14 vyhlášky ministerstva vnitra č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii 



Článek 2 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

Jan Kulhánek
starosta města

Vladimír John
místostarosta

Jan Jakub
místostarosta 


	Město Lovosice
	Obecně závazná vyhláška č. 2/2010
	Článek 1
	Článek 2


